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Ministerstvo kultury ČR prohlásilo výklenkovou kapličku při cestě z Bystřice do Líšna za kulturní památku. Kaple je hodnotným příkladem 
drobné sakrální architektury, která je nedílnou součástí charakteru české barokní krajiny. 

V říjnu byl zprovozněn kamerový systém, který bude monitorovat centrum města. Nepřetržitě se zaznamenává místo, na které jsou kamery 
právě nastaveny. Systém má možnost natáčet kamery, přiblížit požadované místo a je vybaven funkcí nočního vidění. 

Také říjnové měření rychlosti motorových vozidel prokázalo, že neukázněných řidičů jezdí stále dost. 



3 ÚVODNÍK 

Státní svátek Den vzniku samostatného  
československého státu, který každoročně  
oslavujeme dne 28. října, patří mezi nejvý-
znamnější události české státnosti. Na veřej-
ných budovách se objeví státní vlajky a po celé 
zemi jsou pořádány slavnostní a pietní akce při-
pomínající oběti I. světové války i činy vedoucí 
k rozpadu monarchie a vzniku Československé 
republiky. Vrcholem oslav pak bývá podvečerní 
projev prezidenta republiky spolu s udělováním 
vysokých státních vyznamenání v prostorách 
Pražského hradu, který do našich domácností 
přenáší jednotlivé televizní a rozhlasové stanice. Projev se nechá vyslechnout 
například při mytí nádobí, při právě zalité voňavé kávě, ale také přímo na 
Hradě. Tento způsob je sice dopřán jen úzkému okruhu pozvaných hostů, 
ale mně se v letošním roce toto přání splnilo. 

Už samotný vstup Matyášovou branou v přítmí pouličního osvětlení 
a upřených pohledů hradní stráže navozuje patřičnou slavnostní atmosféru. 
Následuje vstup do rozlehlé Plečnikovy síně, kde hosty už tradičně  
několik let vítá dívčí saxofonový orchestr z Luhačovic. Při poslechu  
krásných tónů s pohledem na monumentální sochu T. G. Masaryka se 
hosté pomalu přemísťují do Vladislavského nebo Španělského sálu.  
Vladislavský sál je určen pro vysoce postavené státníky, rektory univerzit, 
primátory měst, církevní představitele a vybrané velvyslance. Zbylí hosté 
zaujímají místo před velkoplošnou obrazovkou ve Španělském sále, kam 
jsem se odebral i já. 

Úderem osmé hodiny večerní začínají znít fanfáry a prezidentova autorita 
ztiší rozjitřený dav. Stovky hostů si s úctou vyslechnou slova pana  
prezidenta a při udělování státních vyznamenání  potleskem ocení zásluhy 
jednotlivých osobností. V těchto chvílích si člověk nejlépe uvědomuje 
svůj osobní vztah k českému národu a lidem, kteří se zasloužili o jeho 
existenci. Po skončení celého obřadu přichází pan prezident s chotí k nám 
do Španělského sálu, aby provedl slavnostní přípitek a pozdravil se 
s jednotlivými hosty. Tím končí oficiální část programu a začíná spole-
čenský večer tradičních oslav. 

Z mnoha rozhovorů a přivítání na mne ten večer nejvíce zapůsobilo  
setkání s litoměřickým biskupem Janem Baxantem. Při takovém množství 
různých osobností mě vítal s úsměvem ve tváři a okamžitě se ptal, jak se 
daří v Bystřici. Znovu vzpomínal na svoji červencovou návštěvu u nás 
a ještě jednou děkoval za dar, který tehdy jménem města obdržel. Během 
rozhovoru mne také požádal, abych v Bystřici všechny co nejsrdečněji 
pozdravoval, což tedy touto cestou také činím... 

Mgr. Daniel Štěpánek, starosta 

Slovo starosty 

Hlas Bystřice - měsíčník - (červenec a srpen dvojčíslo) 
Vydává město Bystřice, Dr. E. Beneše 25 - www.mestobystrice.cz - za obsahovou stránku odpovídá redakční rada 

Redakční rada: V. Horváthová, M. Neradová, D. Štěpánek (DŠ), F. Černý a P. Němec (PaN)  
Šéfredaktor: Pavel Němec - adresa redakce: Ješutovo náměstí 14 - hlasbystrice@seznam.cz 

Vychází 1. pátek v měsíci (s výjimkou svátků a prázdnin)   Registrováno u MK ČR - E 10758 

Fotografická kronika   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 

Slovo starosty  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 

Obsah   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 

U Jírovic byl zrušen přechod pro chodce  - - - - - - - - - - - - - 4 

Co se děje na letišti - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 4 

Anketa pro občany města Bystřice a přilehlých osad  - - - - - 4 

A co bude dál, aby se nám tu hezky žilo - - - - - - - - - - - - - - 5 

Občanská komise  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 5 

Elektrospotřebiče do výkupny nepatří  - - - - - - - - - - - - - - - 6 

Ani elektrozařízení do výkupny nepatří  - - - - - - - - - - - - - - 6 

Bystřice se pyšní novou kulturní památkou - - - - - - - - - - - - 7 

Výlet se vydařil  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 

Děti sbíraly starý papír  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

Jak proběhly rybářské závody? - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

Z činnosti TJ Sokol Nesvačily  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 

Z činnosti MC Kulíšek  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 

Rozsvícení vánočního stromu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11 

Adventní koncerty  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11 

Slavní od nás (Ing. arch. Rothbauerová)    - - - - - - - - - - - - 12 

Nové knihy pro listopad 2011 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 

Z dopisů našich čtenářů - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14 

Jak to vidím já  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 

Chvíle pro oddech   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16 

Měření rychlosti prokázalo neukázněnost řidičů   - - - - - - - 17 

Reklama  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 

Fotografická kronika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19 - 20 

Obsah 
 

Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

(Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě.) 

Uzávěrka příštího čísla je 18. listopadu 2011 
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Město Bystřice v návaznosti na žádost 
OV Jírovice mělo zájem o zvýšení bez-
pečnosti přechodu pro chodce na silnici 
I/3 u Jírovic, a to realizací osvětlení pře-
chodu. Za tímto účelem požádalo Kraj-
skou správu a údržbu silnic, která je maji-
telem této komunikace, o stanovisko. 

Počátkem srpna bylo svoláno místní šetře-
ní za účasti Ředitelství silnic a dálnic, 
Krajské správy a údržby silnic, Policie 
České republiky a zástupců Středočeské-
ho kraje a města Bystřice, na kterém se 
ukázalo, že Policie ČR požádala již v 
březnu 2011 opětovnou žádostí Krajskou 
správu a údržbu silnic o zrušení tohoto 
přechodu, a to z důvodu nevyhovujících 
technických parametrů dle platných zá-
konných norem. 

Na místním šetření byla navržena doplň-
ková opatření ke zvýšení bezpečnosti celé 
křižovatky: 

• dočasné omezení rychlosti na  
70 km/hod. (do 31. 12. 2011) 

• doplnění dopravních značek upozorňu-
jících na zvýšený pohyb chodců po  
vozovce 

Mimo jiné bylo doporučeno jednat s KSÚS 
a ŘSD o možnosti dalších bezpečnostních 
řešeních této křižovatky. 

Město Bystřice bude iniciovat do konce 
roku další místní šetření tak, aby bylo 
možné zachovat sníženou rychlost trvale, 
navrhne další vodorovné značení a zvý-
raznění stávajícího svislého dopravního 

značení či umístění dalších bezpečnost-
ních prvků. 

Město Bystřice je si vědomo, že z důvodu 
snižující se dopravní obslužnosti obcí jsou 
tyto zastávky na silnici I/3 využívány, 
a vynaloží dostatečné úsilí k řešení celé 
křižovatky. 

Ing, Olga Mokošová, místostarostka 

U Jírovic byl zrušen přechod pro chodce 

Co se děje na letišti 
Pokud jen trochu sledujete dění ve svém 
okolí, jistě vám neuniklo, že Zastupitelstvu 
města Bystřice byla dne 3. 10. 2011 doruče-
na „Petice proti osvětlení vzletové a přistá-
vací dráhy letiště Benešov v Nesvačilech“. 
K petici se dosud připojilo cca 400 občanů. 
Řádné zasedání zastupitelstva mělo na 
svém programu dne 5. 10. 2011 právě pro-
jednat projekt osvětlení vzletové a přistá-
vací dráhy. Zastupitelé přihlédli k petici 

občanů a před realizací projektu požadují 
vypracování nezávislého odborného po-
sudku, který určí, zda vzletová a přistávací 
dráha je z technického a bezpečnostního 
hlediska vhodná pro noční provoz.  
Okolo dění na letišti se rozvinula široká 
diskuse občanů, do které se můžete zapo-
jit i vy svým dotazem, který zašlete na  
e-mailovou adresu: 
pavel.nemec@mestobystrice.cz.  

(Poznámka: Město Bystřice si vyhrazuje 
právo neuveřejnit vulgární a anonymní 
dotazy.) 

O dalším vývoji projektu osvětlení vzletové 
a přistávací dráhy Vás budeme informovat 
v některém z dalších vydání Hlasu Bystřice. 

Ing. Olga Mokošová, místostarostka 

Anketa pro občany města Bystřice a přilehlých osad 
Přílohou listopadového čísla Hlasu Bystřice je anketa pro občany 
města Bystřice a přilehlých osad.  

Výsledky této ankety budou uveřejněny na internetových strán-
kách města Bystřice (www.mestobystrice.cz) a v příštím Hlasu 
Bystřice. Především však budou využity při tvorbě strategického 
plánu rozvoje města, a to pro časové období 2011–2018.  

Kdo se tedy chce vyjádřit k tomu, co ho pálí, a svým názorem se 
tak podílet na budoucnosti svého bydliště, může anketní lístek 
vyplnit a odevzdat ho na Městském úřadě nebo poslat na adresu 
Městského úřadu Bystřice. 

PaN 
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A co bude dál, aby se nám tu hezky žilo… 

Kdo a jak pracuje na přípravě strategic-
kého plánu, který má vykreslit představu 
budoucího rozvoje města a přilehlých 
osad, ve kterých žijeme? 
Příprava a tvorba tzv. strategického plánu 
města byla svěřena mně. O tom, jaká bude 
jeho finální podoba, bude samozřejmě hla-
sovat rada města a zastupitelé. Je však třeba 
zmínit, že město Bystřice doposud nemá 
strategický plán, od kterého se dle mého ná-
zoru odráží pracovní úkoly vedení města, a 
který určuje, na jakých projektech se bude 
v jednotlivých letech pracovat a jak by měl 
být tedy nastaven rozpočet pro jednotlivé 
roky. Pokud by strategický plán existoval, 
nemuseli bychom nyní řešit otázku toho, co 
bude dál. 
 
Přípravu strategického plánu jste si tedy 
vzala za svůj úkol. Jakým způsobem 

chcete připravit jeho optimální návrh, 
který zmapuje všechny problémové ob-
lasti města? Dá se to vůbec v jedné osobě 
zvládnout? 
Termín přípravy podkladů pro tento plán 
byl do 31. 10. 2011. Samozřejmě jsem již 
dopředu věděla, že plán v jedné osobě a od 
stolu nelze vytvořit. Proto jsem v srpnu 
oslovila zastupitele našeho města, aby se 
svými příspěvky do vývoje či budoucnosti 
našeho města zapojili. Zároveň jsem vysvět-
lila, že se jedná o dlouhodobý, konkrétní 
plán rozvoje města na 8–10 let, který zahr-
nuje všechny oblasti (např. dopravu, kultu-
ru, odpočinkové zóny). Podle něj by měl být 
připravován rozpočet napříč volebními  
„čtyřletkami“ se zaměřením na čerpání do-
tací či šetření vlastních prostředků pro roz-
sáhlejší investice. Jsem přesvědčena, že jen 
tímto způsobem je možné realizovat zodpo-
vědný přístup vedení města vůči občanům! 
 
Jaké náměty jste tedy od našich zastupi-
telů obdržela? 
Musím říci, že jsem velmi zklamána 
z přístupu našich zastupitelů. Nedorazil totiž 
žádný námět. V tuto chvíli si tedy kladu 
otázku: „Jak bude zastupitelstvo města 
o konkrétních bodech strategického plánu 
hlasovat, když zřejmě nevidí žádnou oblast, 
kde by mělo dojít k rozvoji či zlepšení sta-
vu?“ Trochu se obávám toho, že radou před-
ložený návrh strategického plánu, který sa-
mozřejmě vyžaduje mnohahodinovou pří-
pravu, bude pouze tématem k diskusi. Tepr-
ve konkretizace jednotlivých bodů ukáže, 
kolik práce máme před sebou. Naproti tomu 
různorodost profesí zastupitelů se přímo na-
bízí ke specializaci pro určité oblasti. Někdo 
může řešit náměty ve školství, někdo 
v dopravě, někdo se může věnovat péči 
o seniory, ale také úsporám v oblasti veřej-
ného osvětlení či provozu sběrného dvora. 
To jsou jen malé příklady… 

A nezkoušela jste oslovit i občany Bystři-
ce a okolí? 
Ano, i ti dostali možnost vyjádřit se k této 
otázce. Myslím, že tuto možnost dostali po-
prvé v životě. Občané byli informováni pro-
střednictvím Hlasu Bystřice, který vyšel 
v září 2011. Až na jednu výjimku jsem také 
žádný příspěvek bohužel neobdržela. Zřej-
mě si každý řekl, že by se s tím nikdo stejně 
nezabýval. Ale já nemám nikomu z občanů 
za zlé, že se nezajímají o dění na radnici, od 
toho si přeci zvolili své zastupitele, kteří by 
měli mít největší znalosti o dění  a potře-
bách města. 
 
A jak a do kdy tedy návrh strategického 
plánu připravíte? 
Konečná podoba strategického plánu spatří 
světlo světa nejdříve do 30. 6. 2012. Naší 
představou je, aby mimo to, že budou sepsá-
ny konkrétní náměty, byl jeho součástí i od-
had nákladů včetně stanovení a zjištění 
možných způsobů profinancování jednotli-
vých akcí, ať z dotačních prostředků či 
z rozpočtu města. 
 
Chtěla byste říci něco závěrem? 
Vedení radnice v současné době řeší pro-
vozní problémy, ale i strategická rozhodnutí. 
Bohužel těch druhých je minimálně, protože 
při řešení velkého množství provozních po-
žadavků zbývá už jen velmi malý prostor 
pro nápady. Jen pět radních nezachrání život 
ve městě… na to je třeba zapojení přede-
vším zastupitelů a následně i Vás, občanů…
Vedení radnice je nakloněno diskusi občanů 
o potřebách města, tak jí pojďme začít… jen 
tak všichni společnými silami dospějeme 
k vytouženému cíli – ABY SE NÁM TU 
HEZKY ŽILO. 
 
Děkujeme za rozhovor 
 

připravila: Veronika Horváthová 

Blíží se konec roku, který na naší radnici přinesl mnoho změn, které úzce souvisí s výsledky říjnových (2010) komunálních voleb, 
které nadiktovaly změnu kandidátů do zastupitelstva a městské rady. Je tedy nejvyšší čas vyhodnotit výsledky hospodaření 
a položit si otázku: „Co bude dál, jaké kroky budou podniknuty za účelem rozvoje Bystřice a jejich blízkých osad v následujícím 
období?“ Zeptali jsme se proto Olgy Mokošové, místostarostky města Bystřice, která připravuje tzv. strategický plán města Bystřice. 

Občanská komise 
Významné životní jubileum  
oslavili tito spoluobčané: 
František Stupka        Bystřice       75 let 
Jiřina Stibůrková       Božkovice    80 let 
Jarmila Mračková      Bystřice       80 let 
Věra Podhorská         Bystřice       80 let 
Věra Budilová           Bystřice       85 let 
František Perníček     Bystřice       85 let 
Věra Pěkná                Bystřice       91 let 
Božena Zemanová     Bystřice       92 let 
Všem oslavencům srdečně blahopřejeme! 

24. září 2011 bylo v obřadní síní MěÚ Bystřice přivítáno 18 malých občánků 
Jsou to tito občánci: Lilian Ježková, Kryštof Hrobský, Zuzana Petráková, Dominik Vosátka, 
Anna Šilhová, Zahra Skywalker, Jan Kožíšek, Jakub Horváth, Jan Sedlmaier, Elen Zdražilová, 
Barbora Fatková, Filip Dvořák, Nela Dvořáková, Markéta Černá, Daniel Šlampa, Iva Velebilová, 
Laura Šefčíková a Lucie Lazárková.  
Všem občánkům přejeme, ať vyrůstají ve zdraví pro krásu a pro radost svým šťastným rodičům 
a sourozencům! 
Další vítání občánků se bude konat v sobotu 26. 11. 2011. Pozvánky určitě dostanete včas.  

Za občanskou komisi MěÚ M. Neradová 
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Bystřice se pyšní novou kulturní památkou 
Ministerstvo kultury ČR prohlásilo  
výklenkovou kapličku při cestě z Bystřice 
do Líšna za kulturní památku. Proces  
posouzení trval více jak rok, kdy žádost 
města Bystřice byla podrobena detailnímu 
rozboru. Na základě předložených důkazů 
dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že:  
„Barokní kaplička je pravděpodobně  
autorsky spjata s okruhem tvůrců líšeň-
ského zámku. Kaple je dodnes výrazným 
krajinotvorným prvkem. V neposlední 
řadě se jedná o doklad náboženského  
života místních obyvatel v minulosti.“ 

Výklenková kaplička na parcele číslo 
1599/1 v k.ú. Bystřice u Benešova pochá-
zí z první poloviny 18. století. Poprvé je 
zachycena na mapě vojenského mapování 
z roku 1764 a vykazuje téměř shodnou po-
dobu s památkově chráněnou kaplí sv. Anny 
u západní brány líšenského zámku. 

Výklenková kaplička je obdélného půdorysu. 
Jedná se o jednoduchou zděnou stavbu opat-
řenou vápennou omítkou. Severní průčelí 
člení pilastry s římsovou hlavicí a výrazně 
profilovanou korunní římsou. Pilastry vyme-
zují pole centrálního půlkruhového výklenku 
s ozdobnou dvoukřídlou kovanou mříží.  

Vertikální pruty na mříži tvoří pravidelné  
rozestupy. V horní části mezi pruty vyniká 
zavěšený liliový ornament. Zadní jižní průče-
lí je hladké bez členění. Zaoblenou stříšku 
kryjí prejzy. Na vrcholu stříšky je osazen jed-
noduchý kovový latinský křížek. 

Kaple je hodnotným příkladem drobné  
sakrální architektury, která je nedílnou  
součástí charakteru české barokní krajiny. 
Tato sakrální stavba si zasluhuje zvláštní  
péči, neboť je nejen významným krajino-
tvorným prvkem, ale také příkladem umění 
místních umělců a našich předků. 

Text DŠ, foto PaN 

Výlet se vydařil 
Občanské sdružení zdravotně postižených 
v Bystřici uspořádalo pod vedením  
předsedkyně Marie Kněnické poznávací 
týdenní pobyt od 3. 9. do 10. 9. v Deštné 
v Orlických horách s ubytováním v chatě 
Jedlová. 

Odvezl nás autobus dopravce pana Dvořáka 
z Benešova. Autobus i s řidičem s námi 
zůstával po celý týden, a tak nám bylo 
umožněno poznávat tento kout naší vlasti. 

Během tohoto pobytu jsme navštívili 
krásný renesanční zámek Doudleby nad 
Orlicí, postavený před rokem 1590, který 
mimo období 1948–1993, kdy jej vlastnil 
stát, byl a i v současnosti je majetkem ro-
du Bubna - Litic, a zde nás přivítal nyněj-
ší majitel, což bylo velmi příjemné. 

Další skvost této oblasti je zámek Často-
lovice, jehož dějiny sahají do 13. století. 
V roce 1694 zakoupili tento zámek Štern-
berkové a zůstali zde až do roku 1948, 

kdy přešel zámek do rukou státu. Nyní byl 
opět navrácen potomkům tohoto rodu. I 
tento zámek jsme měli možnost navštívit. 

Pro některé byla asi nejzajímavější pro-
hlídka vojenských pevností v Dobrošově 
nebo Masarykova chata na polských  
hranicích. Jiní zase obdivovali rostliny 
z celého světa, které na svém pozemku 
vysázel místní cestovatel a botanik. 

S nadšením a sportovním elánem jsme 
přivítali i pěší procházky Adršpašskými 
skalami nebo Babiččiným údolím. 

V tomto týdnu nechybělo ani koupání 
v krytém bazénu, opékání špekáčků, chytání 
pstruhů v horském rybníčku s využitím 
zapůjčeného vybavení. Naši chycenou  
rybu nám na místě připravili a za chvíli 
podávali i s oblohou ke konzumaci. 

Bylo by škoda nevyužít i možnosti nákupu 
v polské tržnici. Tento den nám sice počasí 
nepřálo, ale nic to na naší náladě neubralo. 

Skvělý pobyt jsme zakončili poslední večer 
při živé hudbě, ať už jsme si zatancovali  
a nebo jen zazpívali, nikomu se domů  
nechtělo. 

Všichni jsme si odváželi plno dojmů 
a zážitků, které bychom neměli bez bez-
pečné jízdy a laskavého slova pana řidiče, 
bez bezvadné práce personálu chaty, bez 
starostlivé organizace paní Kněnické, ale 
poděkování zaslouží i členky výboru,  
které se ujaly obsluhy při snídaních a obě-
dech, ale i při závěrečném pohoštění při 
tanci s hudbou. 

Stanislava Jiroušková, Radošovice 
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Děti sbíraly starý papír 
V říjnu pořádala naše základní škola sběr papíru. Celý týden 
žáci i jejich rodiče a příbuzní nosili do školy velké balíky novin 
a časopisů. Výsledek tohoto snažení byl úspěšný. Celkem děti 
nasbíraly 10 770 kg papíru a vydělaly si 21 540 Kč. Tyto pení-
ze budou použity na nákup výtvarných potřeb, na divadlo,  
encyklopedie apod. 
Sběr probíhal formou soutěže tříd i jednotlivců. Na prvním 
místě byla M. Jelenecká ze III. A, nasbírala 665 kg, na druhém 
T. Máca ze II. B - 583 kg a na třetím J. Voříšek z V. B - 538 kg. 
Nejvíce přinesli žáci II. B, druzí byli žáci IV. B a na třetím místě 
skončili žáci ze III. B. 

Děkujeme všem dětem a hlavně rodičům za pomoc. 

Mgr. Milena Gruberová 

Jak proběhly rybářské závody? 

První říjnovou sobotu pořádalo Rybářské 
sdružení Zájezdek v Bystřici na revíru  
Sádka již devátý ročník rybářských závo-
dů. Registrovalo se 56 závodníků, z toho 
15 dětí. Úlovky byly různé, stejně tak, jak 
různé byly návnady i techniky; někomu 
braly jako o závod, někdo se jen smutně 
koukal, ale takové už závody bývají. 

Vítězem se stal Tomáš Kocábek 
s nachytanými 1250 centimetry ryb, na 
druhém místě se umístil Ondra Hořejší 
s 500 cm a třetí příčku obsadil s 430 cm 
Martin Kolář. 

Vítěz získal krásný putovní pohár a samo-
zřejmě i další hodnotné ceny; ty obdrželi 
i závodníci, kteří se umístili na 2. – 
20. místě (pruty, navijáky a další rybářské 
potřeby). Naprázdno nevyšli ani ti, kteří 
nechytili vůbec nic. Jako každoročně na 
ně čekaly ceny útěchy (utěrka a mejdlíč-
ka), letos navíc rozšířené o rybí očko pří-
mo do úst (aby věděli, co je to ryba...). 

Vyhlášen byl i lovec největší ryby (kapr 
62 centimetrů), kterým se stal Jan Mádl 
starší. 

Na prvním místě mezi dětskými rybáři se 
umístila Andrejka Mádlová, která součas-
ně obsadila i 5. místo v celkovém pořadí. 

Počasí nám oproti loňskému roku přálo, 
doprovod rybářů, který dorazil v hojném 
počtu, se klidně mohl opalovat. 

Ke spokojenosti všech přispěl bohatý  
cateringový pult, o jehož chod se vzorně 

starali manželé Dvořákovi. A o to, aby pra-
sátko „bylo obzvláště vypečené“ se jako 
každoročně s láskou postaral Miloš Přitasil.  

Krásně strávený den zakončila všemi ob-
líbená tombola.  

Děkujeme všem sponzorům, kteří nám 
přispěli, všem organizátorům, kteří se 
o nás starali, všem slečnám, které pomoh-
ly s prodejem lístků do tomboly, všem ry-
bářům, kteří nám ukázali, že tu opravdu 
máme ryby, ale hlavně všem, kteří měli 
dobrou náladu a dobře se bavili. 

Cena za první místo - Tomáš Kocábek 

Druhé místo obsadil Ondra Hořejší 

Těšíme se na Vás zase za rok. 

realizační tým RS Zájezdek 
(www.rszajezdek.webnode.cz) 
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Z činnosti TJ Sokol Nesvačily 
Jako každý rok jsme si i letos v březnu zatančili na Sokolském 
plese, kde nám zahrála skupina Profil. Děti si zase zadováděly 
a zatančily při diskotéce na Dětském karnevale, kde pro ně byly 
také připraveny různé soutěže, sladkosti a jiné odměny. 

16. dubna 2011 byla svolána tradiční velká jarní brigáda. Přišlo 
36 dospělých a 7 dětí. Bylo třeba uklidit okolí hasičárny, tělo-
cvičny a prostor hřiště, uklízela se tělocvična, hasičská zbrojni-
ce, bouda na hřišti, sekala se tráva… 

30. 4. 2011 jsme pak uspořádali Čarodějnice. Již tradičně sem 
přišlo hodně dětí, které si na hřišti mohou zadovádět. Dostanou 
buřtíka na opečení a večer spolu s dospělými upálí čarodějnice, 
které pro tyto účely vyrobí také místní děti. 

Všichni jsme se těšili na Sousedské posezení s hudbou a Dětský 
den. Spolu s místním Sborem dobrovolných hasičů jsme ji uspo-
řádali 18. 6. 2011, ale letos nám vůbec nepřálo počasí. Celý den 
propršel a teprve večer se počasí trošku umoudřilo. Ovšem naše  
„Nesvačiláky“ to vůbec neodradilo a přišli v hojném počtu. Nejprve 
vyhrávala harmonika a později Posázavský Band. Pro děti jsme 
si připravovali soutěže, ale nakonec jsme museli vzít zavděk ma-
lým koutkem pod přístřeškem, kde jsme s nimi hráli různé hry.  

Děti se ovšem stejně nejvíce těšily na projížďku v historickém 
hasičském autě, kterému u nás všichni říkáme „Máňa“. Každé 
dítě bylo vybaveno papírovou hasičskou přilbou, kterou si pak 
mohlo odnést domů. Věřím, že i přes špatné počasí se tato akce 
všem líbila. 

Ani o prázdninách se u nás nezahálí, a tak byl na našem hřišti 
uspořádán ve spolupráci s ASPV Benešov turnaj ve volejbale, 
kterého se zúčastnilo 8 družstev. Vítězný pohár si nakonec od-
neslo naše nesvačilské družstvo ve složení: Monika a Růžena 
Slabá, Lukáš Dráb a Ondřej Kunc. Na druhém místě skončily 
Čerčany a na místě třetím Neveklov A. Gratulujeme! 

O týden později se uskutečnil nohejbalový turnaj. Přihlásilo se  
13 družstev (z toho 3 nesvačilská), a tak se turnaj protáhl až do 
pozdního odpoledne, ostatně jako každý rok. Přišlo se podívat i mnoho 
fanoušků. Na prvním místě skončily Votice, 2. místo patřilo druž-
stvu Nesvačil ve složení Michal Kanda, Michal Černý a Jakub Šti-
cha, 3. místo obsadily Vrchotovy Janovice a na 4. místě se umístily 
opět Nesvačily - Martin Král, Josef Sládeček a Pavel Stibůrek. 

Nadále probíhá cvičení žen, tanečky, nohejbal a stolní tenis.  
Také pokračuje náš „Babinec“, kde vlastnoručně tvoříme různé 
výrobky. Letos jsme vyzkoušely látkové velikonoční věnce  
a „savovaly“ jsme trička.  

Po úspěšném loňském Setkání nad kronikami, proběhne 2. díl té-
to akce v sobotu 5. 11. 2011. Tady se ještě vrátím do listopadu 
loňského roku - Mgr. Zdeněk Kouba si připravil vyprávění z his-
torie naší vesničky. K nahlédnutí byly kroniky Nesvačil i míst-
ních organizací, byla zde výstavka fotografií ze současnosti i 
z dob dávno minulých. Jako překvapení bylo připraveno promí-
tání prezentace fotografií všech nesvačilských domů ze 70. let a 
pro srovnání z roku 2010. O tuto akci byl veliký zájem, místní 
tělocvična byla naplněná do posledního místečka a akce měla 
u nás velikou odezvu. Je vidět, že se o historii naší vesničky zají-
mají nejen pamětníci, ale i mladí. Proto v letošním roce připra-
vujeme pokračování. 

Drahuše Jirovská,  
předsedkyně TJ Sokol Nesvačily 
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Z činnosti MC Kulíšek 
4. 11. 2011 v 15:00 hodin 
Halloween po česku 
Program: 
16:00 hodin - sraz všech malých i velkých 
strašidýlek před Kulíškem. 
Přijede Martin na koni a přiveze zdravici 
od paní Zimy. Lampionový průvod projde 
Bystřicí. U kašny na Ješutově náměstí bu-
de čekat strašidlo HuHu, které vyhodnotí 
nejlepší výrobek z dýně a malá strašidla 
obdaruje. 
Na děti čeká večerní dobrodružství a dá-
rek. Kostýmy jsou vítány. 
 
11. 11. – 12. 11. 2011 
Noční spaní v Kulíšku pro děti 6 - 10 let 
Program: 
V pátek 11. 11. v 17:00 příchod. 
Na děti čeká procházka, legrace, soutěžení, 
večeře, pohádka, trochu spánku a snídaně. 
V sobotu 12. 11. v 9:00 odchod domů. 
 
26. 11. 2011 v 15:00 hodin 
Rozsvícení vánočního stromu 
na Ješutově náměstí v Bystřici 
Nenechte si ujít kulturní program, prodej 
adventního zboží, občerstvení, „svařák“, 
ale hlavně kouzelný předvánoční večer. 
 
2. 12. 2011 v 16:00 hodin 
Čertovský maškarní karneval 
Sál U Hlaváčků 
Veselé čertice si připravily soutěže, hry, 
diskotéku a sladké překvapení. Nezapo-
meňte přijít v čertovských maskách. 

Pondělí 9:30 - 11:30 hodin  
Chůvičky s Radkou  
Setkávání maminek s dětmi, hrajeme si, 
skotačíme, poznáváme nové kamarády. 
Když je potřeba, děti pohlídáme. 
Cena: 1 dítě - 15 Kč za 2 hodiny 
 
Úterý 9:30 - 11:30 hodin 
Mamiland 
Svět her, říkadel, cvičení a pohádek.  
Pro maminky a děti 1-3 roky. 
 
Úterý 15:00 - 16:00 hodin 
Šikovné ručičky s Jitkou. 
Tvořivé odpoledne pro děti s maminkami 
(2-5 let). 
 
Středa 8:45 - 9:45 
Cvičení s Míšou ve sportovní hale 
Cvičení je určeno pro maminky a děti do 
4 let. 

Středa 10:00 – 11:30 hodin 
Chůvičky s Radkou 
Setkávání maminek s dětmi, hrajeme si, 
skotačíme, poznáváme nové kamarády. 
Když je potřeba, děti pohlídáme. 
Cena: 1 dítě - 15 Kč za 2 hodiny 
 
Čtvrtek  9:30 - 10:30 hodin 
Ajáček 
Angličtina hrou s Maruškou,  
pro maminky a děti 1-3 roky. 
 
Čtvrtek 16:30 hodin 
Kurz grafomotoriky pro předškolní děti 
s Mirkou Khekovou 
Kurz může navštěvovat maximálně 6 dětí. 
Je třeba doporučení logopeda  
nebo psychologa. 
Cena: 700 Kč za 10 lekcí 
Prosím o závazné rezervace,  
počet míst ve skupině je omezen! 
Kurz začíná v lednu - dle zájmu. 
 
Čtvrtek 15:30 hodin 
Psychologická poradna s Mgr. Libuší 
(vždy první čtvrtek v měsíci) 
I zdánlivě neřešitelné problémy  
se dají řešit.  

Pondělí 18:30 hodin 
ZUMBA ve sportovní hale 
Cena: 60 Kč za hodinu 
Sálová obuv nutná! 
 
Úterý 14:00 hodin 
Odpoledne pro seniory 
 
Úterý 19:00 hodin 
Cvičení pro ženy s Terezkou 
(Nové cvičení Port de Bras,  
které vás příjemně protáhne  
a posílí svalstvo.) 
 
Čtvrtek 10:30 - 11:30 hodin 
Angličtina pro rodiče s Maruškou 
(Hlídání dětí zajištěno) 
 
Čtvrtek 15:30 hodin 
Cvičení mozku s Mgr. Libuší 
(vždy první čtvrtek v měsíci) 
Pro dospělé a seniory. Cvičení paměťových 
her, zatěžování mozku hádankami a testy 
by mělo zdokonalit jeho schopnosti  
a zvýšit výkon. 

Podzimní bazárek v Kulíšku 
Bazárek je velice využívaný, věci na  
bazárku prodávalo přes šedesát maminek. 
Některé maminky neprodané věci nechá-
valy v Kulíšku. Budou zabaleny a předány 
na charitu do Českého červeného kříže.  
 

Putování za hruškou 
Za putováním za hruškou vykročilo  
90 dětí s rodiči. Po propršených ročnících 
se na Putování za hruškou konečně usmálo 
sluníčko. 

Kdo přišel, neprohloupil, na děti čekaly 
již tradičně babky „hruškojedky“ s úkoly. 
V cíli na fotbalovém hřišti všichni dostali 
hruškový koláč, svíčku ve tvaru hrušky, 
hruškový čaj a proběhla společná ochut-
návka soutěžních hruškových výrobků. 
Na 1. místě se umístila Klára Koldová 
a její vynikající hruškový koláč, 2. místo 
patřilo Mirce Mácové, která upekla jedi-
nečné hruškové řezy a 3. místo získala 
Monika Šustová a její hruškové křížaly. 

Za spolupráci děkujeme: 
TJ Bystřice, Potraviny - M. Pešatová,  
Junior centrum - Z. Pešek a také všem 
děvčatům, která pomáhala na stanovištích. 

Pravidelný program 

Program pro dospělé 

Stalo se 
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Římskokatolická farnost Bystřice a město Bystřice Vás srdečně zvou na 

ADVENTNÍ KONCERTY 
v kostele sv. Šimona a Judy v Bystřici 

 
 
Neděle 27. 11. 2011 v 17 hodin                 Neděle 4. 12. 2011 v 17 hodin 
Koncert komorní hudby                             Koncert od baroka po současnost 
Musica academica a její hosté                     Piatti Ansamble – zpěv, housle, varhany 
 
 
Neděle 11. 12. 2011 v 17 hodin                  Neděle 18. 12. 2011 v 17 hodin 
Koncert duchovní hudby                            Koncert s vánoční tématikou 
5 x Zavřel – žesťové kvinteto                         Žáci a učitelé ZUŠ Benešov 
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Ing. arch. Vítězslava Rothbauerová 
(architektka) 

28. října 1941 Brno 

Na okraji osady Jiřín, s výhledem do přírod-
ního parku Džbány-Žebrák, trávívá své vol-
né chvíle významná česká architektka paní 
Vítězslava Rothbauerová, která si v den  
české státnosti každoročně připomíná i své 
osobní výročí. Na letošní rok ji přitom  
připadá výročí kulaté a to je jedinečná příle-
žitost si paní architektku blíže představit. 

Architektonické vzdělání získala paní Roth-
bauerová na pražském Českém vysokém 
učení technickém, kde v letech 1959 až 
1965 studovala Fakultu architektury a po-
zemního stavitelství. Po studiích nastoupila 
mladá architektka do Pražského projektové-
ho ústavu  ateliéru architekta Jiřího Lasov-
ského, který se zúčastnil architektonické 
soutěže na urbanistické řešení Jižního Měs-
ta. V Pražském projektovém ústavu byla  
paní Rothbauerová zaměstnána až do roku 
1991. Za tu dobu zpracovala architektonické 
projekty například pro mateřskou školu 
v Praze Krči, LŠU Opatov, rekonstrukci 
Chodovské tvrze, projekt správní budovy 
ONV na Praze 7 nebo navrhla vilu Norber-
tov v pražských Střešovicích. 

Na ČVUT se paní Rothbauerová vrátila 
v roce 1990, kde čtyři roky vedla výuku na 
Fakultě architektury. Už v roce 1992 si  
založila vlastní soukromý ateliér, který spra-
vovala do roku 1995. V roce 1995 založila 
spolu s architekty Petrem Brzobohatým, 
Martinem Feistnerem a Jiřím Hůrkou ateliér 
Dům a Město, který se zabývá navrhováním 

novostaveb i rekonstrukcí budov všech  
typů, včetně zpracování urbanistických  
studií a vytváření regulačních plánů. 

Paní architektka Rothbauerová byla také 
členkou dozorčí rady České komory archi-
tektů (ČKA) a v letech 1995 až 1997 dokon-
ce zasedala v předsednictvu ČKA. Jako 
členka komory architektů se účastnila 
v porotách řady architektonických soutěží, 
například Bytový dům pro 21. století, nebo 
při návrhu pomníku II. odboje a úpravy 
okolí na Klárově. O velikosti autorky však 
nejlépe vypovídají realizované stavby, které 
buď sama nebo v autorském týmu navrho-
vala. Za nejcennější lze považovat realizaci 
staveb Hotelu Four Seasons na Praze 1, ho-
telu Mandarin Oriental na Malé Straně, Dům 
pro gorily v pražské ZOO a komunitní cent-
rum Matky Terezy na pražském Chodově. 

V roce 1996 představil ateliér Dům a Město 
vítězný architektonický návrh na hotel Four 
Seasons v Praze. Pětihvězdičkový hotel se 
nachází na břehu řeky Vltavy jen několik 
metrů od Karlova mostu a pokoje nabízí je-
dinečný výhled na Pražský hrad. Samotná 
stavba obdržela v roce 2001 první cenu na 
mezinárodním veletrhu nemovití v Cannes.  

Hotel Mandarin Oriental byl vystaven 
v prostoru bývalého dominikánského kláštera 
u kostela sv. Maří Magdaleny mezi ulicemi 
Karmelitskou, Harantovou a Hellichovou. 

Stavba citlivě respektuje historický půdorys 
budovy a architektonický výraz stávajících 
historických objektů. Jsou zachovány barokní 
konstrukce, křížová chodba i nově nalezené 
archeologické objevy původního gotického 
kostela. V hotelu je 99 luxusních pokojů 
s provozním zázemí a lázněmi, které byly 
vybrány čtenáři časopisu Luxury Spa Finder 
jako nejlepší v Evropě.  

Stavba obdržela v roce 2006 druhé místo 
v soutěži Best of reality v kategorii Hotelové 
stavby a hlavní cenu v roce 2007 v soutěži 
Stavba roku. 

Dům pro gorily v pražské ZOO si klade za 
cíl představit zvířata v co možná nejrealis-
tičtějším prostředí. Jeho poloha je zvolena 
tak, aby návštěvník mohl obdivovat zvířata 
jak ve výběhu, tak v temném prostoru  
ubikace. Návštěvník prochází cestou mezi 
skalami a vzrostlou zelení. Celá stavba 
umožňuje představit si gorily v prostředí, 
které se co nejvíce podobá volné přírodě. 
Budova se nachází na břehu Vltavy, nosné 
konstrukce objektu jsou betonové a ocelové 
a v roce 2002 její funkčnost prověřila povo-
deň, při níž se zvířata zachránila díky navr-
ženému nouzovému ústupu do věže, kde se 
gorily ukryly a odkud byly evakuovány.  

Komunitní centrum Matky Terezy na praž-
ském Chodově bylo realizováno v dubnu 
roku 2007. Stavba má víceúčelový charak-
ter. Vedle církevního využití slouží také  
jako vzdělávací centrum a konají se zde  
kulturní programy. V objektu je navržena 
kaple s oltářem, mateřské centrum, provozní 
místnosti i víceúčelový sál. Do kruhového 
půdorysu s několika vstupy po obvodě  
mohou vstupovat jak věřící, tak široká veřej-
nost. Půdorys kruhu byl zvolen jako symbol 
střetávání a komunikace mezi lidmi.  

Vedle těchto staveb se autorka podílela na 
celé řadě dalších projektů bytových domů, 
domu s pečovatelskou službou i originálních 
vil. Inspirací ji pravděpodobně je i poklidné 
prostředí Jiřína a malebná příroda Džbánů. 
Popřejme tedy autorce k letošním naro-
zeninám hodně tvůrčích sil, pevné zdraví 
a neutuchající optimismus. 

DŠ 

Slavní od nás 

* 



13 KNIHOVNA 

Nové knihy pro listopad 2011 
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE: 
Simona Monyová:                  Srdceboly                                         (román pro ženy) 
Joy Fieldingová:                     Nebezpečná zóna                             (román) 
Jan Balabán:                          Zeptej se táty                                    (román) 
Táňa Keleová - Vasilková:    Duhový most                                    (společenský román) 
Frederick Forsyth:                 Kobra                                               (špionážní román) 
Ira Levin:                               Ten báječný den                               (thriller) 
Dean Koontz:                         Záblesk                                             (thriller) 
Barney Stinson:                      Borcův kodex                                   (rady pro muže) 
Emil Hakl:                              Pravidla směšného chování              (povídky) 
Markéta Baňková:                 Straka v říši entropie                        (humorné „fyzikální“ bajky) 
Jan Vaněček:                          Veselosti z krumlovského Česka      (humorné povídky z historie) 
Tomio Okamura:                   Umění vládnout                                (politika) 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ: 
První čtení:                                    (krátké příběhy, velká písmenka, společné čtení s rodiči) 
Svět ukrytý v anglické abecedě:   (anglicko-české knihy pro nejmenší) 
Vandiny deníky:                            (tajné zápisky, velká dobrodružství pro dívky od 8 let) 
Zločinu na stopě:                           (krimi příběhy s hádankami, vhodné pro děti od 12 let) 

Dana Bartůšková, Městská knihovna Bystřice 

Městskou knihovnu Bystřice můžete navštívit  
v těchto dnech a časech: 

Oddělení pro dospělé 
Pondělí:     7:30 - 11:30 hodin 
Úterý:      12:00 - 15:00 hodin 
Čtvrtek:      7:30 - 16:30 hodin 

(polední přestávka: 11:30 - 12:00 hodin) 

Dětské oddělení 
Pondělí:   12:00 - 16:30 hodin 
Pátek:       12:00 - 14:00 hodin 

Mnozí čtenáři si zvykli využívat i antikvariátu, 
který nabízí jednotlivé tituly za jednotnou cenu  
5 Kč. V případě, že je knihovna pro veřejnost 
právě zavřená, můžete i tak antikvariát využít. 
Peníze za koupené knihy v tomto případě nechá- 
vejte v kulturním středisku u Pavla Němce. 

Navštivte knihovnu i antikvariát 
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Chtěl bych touto cestou poděkovat panu Mgr. Danielu Štěpánko-
vi, starostovi města, za vlídné, ochotné a rychlé jednání, které mi 
poskytl. Když jsem se na něho obrátil, že silnice ze Zahořan není 
sjízdná, tak okamžitě zvedl telefon a volal do ZD, aby silnici 
prohrnuli. Než jsem se vrátil z Benešova automobilem, tak už 
byla silnice prohrnutá. 
Druhý problém: Zaparkoval jsem automobil před obchodním do-
mem a chodil jsem po různých obchodech. Když jsem se vrátil, 

čekalo mě nemilé překvapení. Napříč za mým automobilem stál 
další automobil. Já jsem neměl žádnou možnost vyjet. Nejdřív 
jsem dlouho čekal. Pak jsem okolo chodil už zoufalý a téměř 
bezradný. Šel jsem na městský úřad vyhledat městskou policii, 
ale nikdo nebyl přítomný. Naštěstí se objevil pan starosta a oka-
mžitě volal mobilem svého podřízeného, aby mi uvolnil místo, 
abych mohl vyjet. Pan K. se mi několikrát omluvil. Vážený pane 
starosto, ještě jednou Vám moc děkuji. 

Stanislav Kuthan starší 

Poděkování 

Vzpomeňte s námi 
Když zemře maminka, 
sluníčko zajde, 
v srdcích se uhnízdí 
smutek a chlad. 
Těžko pak ve světě 
ještě se najde, 
kdo by jak maminka 
uměl mít rád. 

Dne 25. října 2011 uplynul druhý smutný rok, co nám navždy odešla naše drahá 
maminka, babička, tchýně, teta a sestřenice paní Marie Bezkočková ze Zahořan 
u Nesvačil. Kdo jste ji znali, věnujte jí s námi tichou vzpomínku. 

Syn Zdeněk, snacha Marie, vnuk Leoš a ostatní příbuzní 

Vzpomínáme i na Vláďu, na jeho otce a jeho dědu a babičku.  
Tůmovi a Bezkočkovi 

Vzpomínka na zesnulého P. Františka Čistého 
Páter František Čistý vytrval v kněžské 
službě takřka „do konce“, navzdory  
pokročilému věku a s věkem přicházející-
mu zhoršenému zdravotnímu stavu – ten 
se někdy projevoval až nedůtklivostí 
v komunikaci s lidmi. Ve zpovědnici ale 
byl otec František vždy velmi laskavý,  
kajícník tak mohl snáze prožít dotek milu-
jícího, odpouštějícího Boha Otce… 

Přítomnosti většího množství lidí mimo 
liturgické slavení se otec František spíše 

vyhýbal, ale rád přijal pozvání na návště-
vu rodin. Ochotně tak posvětil i náš nový 
dům v Radošovicích, u kávy pak vzpomí-
nal, že touhu ke kněžské službě pociťoval 
už od dětství. Svoji starostlivost o křes-
ťanský život v rodinách dával najevo také 
tím, že před Velikonocemi každé rodině 
dával dárek – malý paškál, velikonoční 
svíci, symbolizující Ježíšovu smrt a vzkří-
šení k věčnému životu. Za rodiny a všech-
ny farníky, ať už do kostela chodili či ne, 
se vytrvale modlil. 

Když otec František zahajoval liturgii  
Bílé soboty, po zapálení Nového ohně 
před kostelem vždy pět nebo deset minut 
mlčel, k stáru už vsedě, mohli jsme tak 
spolu s ním ve ztišení rozjímat, naslouchat 
velikonočnímu pozvání životu v Božím 
světle – otec František už v něm jistě 
v plnosti přebývá… 
 

Luboš Hošek s rodinou 

Nechápu... 
V Bystřici bydlím přes dvacet let a spoustu věcí nechápu…  

Nechápu věčný nepořádek u kašny. Nechápu, jak je možné, že 
dříve bylo dost finančních prostředků pro náctileté a teď se žád-
né za dvacet let nenajdou. Nechápu a nevím, kde se mají mladí 
scházet, když v Bystřici žádné prostory pro ně nejsou. Žádný 
klub, posilovna, prostě nic, kde by omladina mohla trávit své 
volno. Za těch dvacet let si nepamatuji, že by se tady něco pro ně 
vybudovalo. V žádném případě nechci chování některých nácti-
letých u kašny nebo v jiných zákoutím Bystřice omlouvat nebo 
se jich zastávat. Také mi vadí nepořádek, který po sobě zanechá-
vají, a jejich chování se mi nelíbí. Stále si ale myslím, že se pro 
bystřické náctileté opravdu moc nedělá. Nebo jsem si toho ne-
všimla? Zato jsem si stačila všimnout, že se v Bystřici během 
pár let otevřela další restaurace a tři herny. 

Nechápu, proč nejsou do dnešního dne využity prostory patřící 
městu (bývalé květinářství paní Slavíkové) a svým současným 
stavem dělají jenom ostudu. Nechápu, že to nikdo nevidí nebo 
možná vidět nechce. Nechápu, proč městští úředníci pronajmou 
městský majetek a potom je jim jedno, co se s ním děje a 
v jakém stavu se nachází. Nechápu, když jsou tyto prostory stále 
prázdné, proč by je nemohly využívat třeba divadelní soubory, 

kterých je v Bystřici několik a které nemají dostatečné a odpoví-
dající prostory pro skladování kostýmů a kulis. Nechápu, proč se 
mám oblékat do kostýmu, který zapáchá zatuchlinou. Věřte, že 
na „vlastní kůži“ vím, jak je to nepříjemné. Tuto zkušenost zaží-
vám při každém divadelním představení, když se do divadelního  
kostýmu oblékám. 

Nechápu, proč místní mateřská školka nenavštíví ani jedno  
pohádkové představení během divadelního festivalu v Bystřici. 
Nechápu, proč se zúčastní ZŠ Bystřice, Vrchotovy Janovice,  
Odlochovice, Louňovice, MŠ Berušky Benešov a naše školka  
této možnosti nevyužije. Přitom náklady na dopravu jsou nulové 
a vstupné zanedbatelné. Asi měla školka naplánovaný jiný pro-
gram a pohádky se jí do něj nehodily. Nechápu, možná to bude 
ale tím, že nemám pedagogické vzdělání, a tak tomu prostě nero-
zumím.  

Chápu bystřické maminky, které raději omluvily děti ze školky 
a na pohádky vyrazily s dětmi samy.  

Nechápu spoustu věcí… třeba mi je někdy někdo vysvětlí. 

Dagmar Maierová, Bystřice 
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Protože článek paní Maierové s názvem Nechápu… je zjevně re-
akcí na moje povzdychnutí se stejným názvem v říjnovém čísle 
Hlasu Bystřice, nedá mi to, abych se nad jejími slovy trochu  
nezamyslel. 

„...nevím, kde se mají mladí scházet, když v Bystřici žádné 
prostory pro ně nejsou. Žádný klub, posilovna, prostě nic, kde 
by omladina mohla trávit své volno.“ - Pokud se nemýlím,  
funguje tu krásná sportovní hala (sám jsem si v ní už byl zahrát 
volejbal), také sportovní stadion je mnohem lepší, než když jsem 
se po něm jako kluk proháněl za míčem. V Bystřici funguje  
několik divadelních souborů, ve kterých je možné smysluplně 
trávit čas. Ono je to ale těžké. Něco dělat (sport, divadlo, muzi-
ku, fotografování, cyklistiku, zkrátka cokoliv) vyžaduje alespoň 
trochu aktivity. Malé děti to mají samozřejmě jednodušší.  
Maminky je vezmou za ruku a přivedou je do Kulíšku, do fotba-
lové přípravky, na pohádku atd. Nikdo asi nečeká, že by  
maminka přivedla za ruku svou osmnáctiletou či dvacetiletou  
ratolest se slovy: „Náš Vládík (Petřík, Mireček…) by s vámi rád 
zkusil hrát divadlo (fotbal, volejbal, floorbal, …).“ 

Vládík, Petřík nebo Mireček to asi budou muset zkusit sami. 
Otázka je, jestli na to mají chuť. Ono se hezky naříká, že není 
posilovna, jenže z vlastní zkušenosti vím, že ono to v té posilov-
ně dost bolí… Stejně jako na fotbalovém hřišti nebo na kole 
s partou kamarádů. 

SK Bystřice ve spolupráci s městem Bystřice rozjíždí projekt  
„Sejdeme se na hřišti“, na který se podařilo získat dotaci 
z fondu Program rozvoje venkova.  

Co by na městském stadionu mělo vzniknout? 
• In-line dráha 
• Hřiště pro streetball 
• Stolní tenis 
• Skatepark 
• Venkovní posilovna 
• Lezecká stěna 
• Akustická stěna (odhlučnění a místo pro streetart,  

legální prostor pro sprejery) 
• Zachování kurtu pro tenis, volejbal a další sporty 
• Úprava stávajícího malého travnatého tréninkového hřiště 
• Doplňkový mobiliář (lavičky, koše, stojany na kola) 

Až se podaří na bystřickém stadionu postavit všechny vyjmeno-
vané „vymoženosti“, stane se z něj pěkný a věřme, že i hojně  
využívaný sportovní stánek. To však nic nemění na tom, že už 
dnes se stadion nabízí těm, kteří sportovat opravdu chtějí. 
A nejen nabízí, mnozí jej také ke sportování využívají. Jen škoda, 
že před tréninky fotbalové přípravky musí pan Máca pravidelně 

uklízet střepy, prázdné láhve od alkoholu a hromady papírků, 
které se tam záhadně „urodí“. A kdo je původcem toho nepořád-
ku? Zřejmě ti, kteří pro své vyžití potřebují onu zmiňovanou  
posilovnu. Uvidíme, až tu posilovna bude postavena. Moc rád 
bych věřil tomu, že lidé, o kterých je řeč, vymění láhev alkoholu, 
krabičku cigaret nebo stříkačku za činku… 
Cituji z dalších nářků: „...Nechápu, proč se mám oblékat do 
kostýmu, který zapáchá zatuchlinou. Věřte, že na „vlastní ků-
ži“ vím, jak je to nepříjemné. Tuto zkušenost zažívám při kaž-
dém divadelním představení, když se do divadelního kostýmu 
oblékám.“ Možná si některé bystřické divadelníky teď proti so-
bě popudím, ale nešť! Stejně jako jsem vzpomínal na dobu, kdy 
jsem se po zdejším „staďáku“ proháněl za míčem, vzpomínám i 
na dobu, kdy jsem tu začínal s divadlem. Podmínky byly tehdy  
nesrovnatelně horší, než jsou dnes. Pamětníci mi potvrdí, že 
v zimě jsme zkoušeli v kabátech a čepicích a v šatně nám zmrzla 
voda ve sklenicích. Zato jsme ale měli světelné a zvukové vyba-
vení v perfektním pořádku. Každé prázdniny jsme totiž všechny 
reflektory svěsili, rozebrali, umyli, složili a navěsili zpět. Když 
jsem tu hrál naposledy (letos na jaře), po obhlídce techniky jsme 
si přivezli svoje mobilní zařízení a svítili a zvučili jsme raději 
jím, protože technika v divadle (opravdu tu je několik divadel-
ních souborů?) je dokonale „vybydlená“. Je evidentní, že se o ni 
nikdo nestará. O prostoru, kde bychom mohli uskladnit kostýmní 
a rekvizitní fundus, jsme si dříve mohli nechat jen zdát. A hrávalo 
se tu - i v těch mnohem, mnohem horších podmínkách - divadlo, 
o kterém se vědělo po celé republice. 

Pojďme méně naříkat, že pro nás (nebo pro „ně“) nikdo nic  
nedělá, a snažme se sami přiložit ruku k dílu. Není dnes lehká  
doba, téměř na nic nejsou peníze nebo je alespoň jejich množství 
omezené. Ale možná by jak nám, tak i „omladině“, sedávající 
u kašny, prospělo méně přemýšlet o tom, proč něco nejde a více 
přemýšlet o tom, co já mohu konkrétně udělat pro to, aby to šlo. 
Nebo aby se něco alespoň trochu pohnulo kupředu. 

Jak to vidím já 

Současný stav kdysi krásné osvětlovací kabiny. - Za to může také město?! 

Na závěr mě napadá známá věta Konfucia: „Lepší je zapálit  
malou svíčku, než proklínat temnotu.“    

Pavel Němec 
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Sudoku 
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Pro zasmání (ve škole…) 
„U kolika zkoušek jsi letos propadl?“ 
„Pokud počítám i tu zítřejší - tak u pěti.“ 

Na rodičovském sdružení: „A nezlepšil se náhodou můj syn?“ 
„Ale jistě, váš podpis již falšuje daleko lépe!“ 

Volá Pepíček do školy: „Můžete omluvit mého syna? Dnes  
nepřijde do školy, je nemocný!“ 
„A kdo volá?“ 
„No kdo - přece můj otec!“ 

Paní učitelka vyvolá Pepíčka: „Pepíčku, řekni dvě zájmena.“ 
„Kdo, já?“ 
„Výborně, Pepíčku!“ 

Začínající učitelka si chce na své třídě vyzkoušet poznatky 
z psychologie: „Každý, kdo si myslí, že je hloupý, ať se postaví.“ 
Po chvilce se v tiché třídě postavil Pepíček.  
Kantorka povídá: „Pepíčku, tak ty si myslíš, že jsi hloupý?“ 
„Nemyslím, ale přišlo mi nefér nechat vás stát samotnou.“ 

Poznámka v žákovské knížce: „Váš syn při hodině hraje mariáš, 
hlásí dvacet, nemá krále a ještě se pak hádá!“ 

Strašný sen programátora 
V práci se zavádějí novinky. Od prvního musíme zapisovat každou práci, kterou uděláme. Dostali jsme na to dokonce speciální  
formulář. Nikdy jsem nebyl na papíry, a tak hned na konci prvního týdne jsem měl průšvih. V pátek jsem se snažil poctivě zaznamenat, 
co jsem udělal. Protože jsem právě v pátek odevzdával do tiskárny manuál k programu, který jsme minulý měsíc vyvíjeli, viděl jsem 
svůj úkol jednoduše: pondělí až pátek – úprava textů a obrázků pro manuál a zlom pro tiskárnu. Nadřízený ale nebyl spokojen:  
„Kterou kapitolu jsi upravoval v úterý po obědě?“ „To nevím“, říkám udiveně. „Je to nějak důležité?“ „Samozřejmě, že je to důleži-
té, kdokoliv z vedení se na to může zeptat a co jim asi tak mám odpovědět?“ Neodporoval jsem. Slib, že příští týden to bude lepší, 
jsem myslel vážně a vážně jsem k tomu i přistoupil. Každý den, když skončila pracovní doba, jsem zasedl a poctivě do formuláře  
vyplnil pracovní činnost. Na konci každého dne je kolonka „Shrnutí dne“, ve které máme sami sebe zhodnotit. S tou jsem si opravdu 
nevěděl rady. Nechal jsem ji tedy nevyplněnou. Zase špatně! Jednoduchý dotaz, co že jsem vlastně dělal minulé pondělí v 9:35, mi 
jasně ukázal, že ve vyplňování kolonek jsem opravdu slabý. Namítnul jsem, že přece vůbec není důležité, co jsem dělal v pondělí 
v 9:35! Důležité je, že celé pondělí jsem prováděl úpravu databázových dotazů a psal jsem novou verzi dynamické knihovny  
rekurze.dll. Na které proceduře této knihovny jsem pracoval právě v 9:35, nevím, ale jsem si jistý, že ve 21:30 jsem hotovou 
a odladěnou knihovnu zaregistroval do systému. Potom jsem ještě chvíli vyplňoval tenhle dotazník, ale to už nevidím jako práci, jen 
jako zbytečné zdržování, které ani mě, ani firmě nic nepřináší. „Němčoure,“ zazněl chlácholivý hlas vedoucího (má mě rád, protože 
ví, že se snažím svou práci dělat dobře), „tenhle dotazník musíš mít neustále před sebou na stole a pokaždé, když doděláš třeba jen 
dílčí část nějaké práce, hned to zapiš!“ 
Dnes začal třetí týden „dotazníkového života“. 
Ráno jsem přišel do práce a uvařil si obvyklou kávu. 
Můj pohled padnul na dotazník. Pak jsem dostal (asi právě v souvislosti s knihovnou rekurze.dll) úžasný nápad, a tak jsem vyplnil: 
7:00 – 7:05 Vařil jsem kávu. 
7:05 – 7:06 Zapsal jsem, že jsem si vařil kávu. 
7:06 – 7:07 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:07 – 7:08 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:07 – 7:08 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:08 – 7:09 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:08 – 7:09 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:09 – 7:10 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:10 – 7:11 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:11 – 7:12 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:12 – 7:13 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:13 – 7:14 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:14 – 7:15 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:15 – 7:16 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:16 – 7:17 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 
7:17 – 7:18 Zapsal jsem, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem zapsal, že jsem vařil kávu. 

Zápis z nemocnice: 
Pacient byl v 7 hodin 38 minut převezen do psychiatrické léčebny, zdemoloval zařízení ordinace a uklidnil se teprve ve chvíli, kdy 
našel balík čistých papírů a psací potřeby. Od té doby maluje a hned vyplňuje jakousi nesmyslnou tabulku. 
Kdykoliv si bere nový papír, ďábelsky se zachechtá. 

PaN 
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HLÍDÁNÍ DĚTÍ 
Nabízíme dlouhodobé i krátkodobé hlídání dětí  
ve věku od 2 měsíců do 6 let.  
Pobyt dětí je zajištěn v příjemném a zdravém prostředí 
rodinného domku se zahradou v Líšně. 
Pestrý program pro děti - spousty hraček, trampolína, 
bazén, procházky v parku, v lese, návštěvy dětského 
hřiště, výtvarné aktivity, … 

Další informace na telefonu:  
608 248 974, 777 248 974, 776 664 241. 

e-mail: ely.ham@seznam.cz 

Měření rychlosti prokázalo neukázněnost řidičů 

Na přelomu srpna a září došlo na území Bystřice a přilehlých 
osad k měření rychlosti motorových vozidel. 

Spousta řidičů si s dodržováním předepsané rychlosti hlavu  
neláme, a to byl v obou případech radar nastaven tak, že zachy-
coval jen rychlosti vyšší než 60 km/hod.  

Z přiložených tabulek můžete sami posoudit, jak to s dodržová-
ním rychlosti u nás je. 

datum do 70 km/hod. nad 70 km/hod. celkem 
13.10.2011 18 7 25 
14.10.2011 22 3 25 
15.10.2011 38 7 45 
16.10.2011 35 12 47 
17.10.2011 9 8 17 
18.10.2011 12 3 15 
19.10.2011 11 7 18 
20.10.2011 5 3 8 
CELKEM 150 50 200 

datum do 70 km/hod. nad 70 km/hod. celkem 
24.8.2011 6 0 6 
25.8.2011 41 18 59 
26.8.2011 8 2 10 
27.8.2011 23 12 35 
28.8.2011 25 10 35 
29.8.2011 21 4 25 
30.8.2011 29 12 41 
31.8.2011 17 6 23 
1.9.2011 5 2 7 
2.9.2011 19 7 26 
3.9.2011 19 9 28 
6.9.2011 5 3 8 
7.9.2011 10 5 15 
8.9.2011 7 2 9 
CELKEM 235 92 327 

Reklama 
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Josef Zeman 
UHELNÉ SKLADY BYSTŘICE 

• kostka, ořech 1, ořech 2 (Ledvice) 
• černé uhlí, koks 
• brikety - malé, velké (Německo) 
• brikety balíkové - uhelné (10 kg, 25 kg), dřevěné 

• písek praný (Od Labe, Chlum u Třeboně) 
• písek kopaný 
• drtě všech frakcí 

• zabýváme se prodejem kotlů  
značek Dakon a Viadrus 

• široký sortiment kotlů,  
je možno si prohlédnout  
přímo u nás ve firmě 

• s výběrem nového kotle  
vám poradíme  
a zajistíme jeho odvoz  

Kontakt: Nádražní 327, Bystřice 
tel.: 317 793 830, 777 287 234 

Volejte ZDARMA 800 600 602 

KOMINÍK
čištění komínů 

prohlídka komínů 
stavba komínů 

vložkování komínů 
revize komínů 

 

Vojtěch Bilej 
 

tel.:  
723 312 128 

 
e-mail: 

vojtabilej@seznam.cz 

VIDEOSLUŽBY Studio –MEDÁKOV- 

Vyrobíme pro Vás video profesionální technikou. 
Svatby, významná jubilea, rodinná setkání. 

Média: DVD a BLUE-RAY. 
Profesionální potisk DVD a obalu. 

Zdeněk Dvořák 
A. Kroutila 478 
257 51 Bystřice 
Mobil: 724 074 836 

E-mail: zdenek.dvorka@centrum.cz 

Zaváděcí ceny do konce roku 2011 –20% !!! 



Fotografická kronika (pokračování na straně 20) 

V Líštěnecké ulici byl v říjnu položen na vozovku nový povrch.  

Tradiční bazárek přilákal spoustu maminek, které tu našly pro své ratolesti ohromný výběr oblečení. 

Hruškiáda, aneb putování za hruškovým koláčem, se vydařila. Na fotce vpravo jsou vítězky o nejlepší dobrotu z hrušek. 



Fotografická kronika 

Výlov Semovického rybníka byl sice zamlžený, jak je vidět z fotografie na titulní stránce, ale nakonec byli všichni spokojeni.  
Pečená ryba chutnala malým i velkým a na všechno dokonce dohlížel vodník.  
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